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Idrottsföreningen lämnar 
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Vem ska lämna uppgifter?

Den som betalat ut ersättning för 

arbete i form av lön/arvode eller 

skattepliktig förmån till en person 

som har A-skatt 

Obs! Inget anställningsavtal krävs

2023-11-293



Föreningen fyller en viktig samhällsfunktion!

Uppgifter för anställda

• Föreningen ska lämna uppgifter om anställdas löner och skatter på 

kontrolluppgift eller i arbetsgivardeklaration

• Uppgifterna ligger till grund för de anställdas inkomstdeklaration och 

påverkar deras pensionsgrundande inkomst, sjukpenning m.m.   

2023-11-294



Anställda



Anställda som inte räknas som idrottsutövare

• Kanslipersonal

• Vaktmästare

• Ordningsvakter 

• Kökspersonal

• Sjukvårdspersonal

• Kursledare

• Föredragshållare

• Försäljningspersonal

• Styrelseledamöter

2023-11-296



Vem är idrottsutövare?

• Aktiv idrottsutövare

• Tränare 

• Tävlingsfunktionär 

• Lagledare 

• Domare

• Materialförvaltare

Idrottsutövare är de personer som behövs för att genomföra träning eller tävling

2023-11-297



Halva 
prisbasbeloppsregeln

Ersättningar till idrottsutövare som 

understiger ett halvt prisbasbelopp 

per person och år

• Inga arbetsgivaravgifter

• Inget skatteavdrag

För 2023 gäller 26 250 kr

2023-11-298



Ersättningar



Ersättningar

• Kontant lön, arvode och liknande ersättningar

• Reseersättning

• Tävlingsvinster

• Idrottsredskap m.m.

• Förmån av fri bil, kost m.m.

• Startavgifter

Läs mer om idrottarens ersättningar på Skatteverkets webbplats

2023-11-2910

https://www.skatteverket.se/foreningar/driva/ideellforening/redovisaidrottsersattning.4.6f9866931215a607a4f80009169.html#:~:text=S%C3%A5%20redovisar%20ni%20ers%C3%A4ttningar%20p%C3%A5%2026%20250%20kronor%20eller%20mer%20per%20idrottsut%C3%B6vare
https://www.skatteverket.se/foreningar/driva/ideellforening/redovisaidrottsersattning.4.6f9866931215a607a4f80009169.html#:~:text=S%C3%A5%20redovisar%20ni%20ers%C3%A4ttningar%20p%C3%A5%2026%20250%20kronor%20eller%20mer%20per%20idrottsut%C3%B6vare


Tjänsteställe

• En idrottsutövare har sitt 

tjänsteställe på 

hemmaplan/arenan 

• Styrelseledamöter har normalt 

sitt tjänsteställe i hemmet 

2023-11-2911



Reseersättning

• Ersättning för resa från hemmet 

till tjänstestället är en skattepliktig 

ersättning (lön)

• Ersättning för resa i tjänsten är 

skattefri om ersättningen inte 

överstiger schablonbelopp eller 

faktisk kostnad

‒ ersättning med egen bil 25 kr/mil

2023-11-2912



Resor och reseersättningar

Tjänsteresa

Bostaden 
Hemmaplan
(tjänsteställe)

Resor till och från arbetet = lön 

Bortaplan

Tjänsteresa

2023-11-2913



Undantag inställelseresor

Reseersättning mellan bostaden och tjänstestället är skattefri under 

förutsättning att 

• annat arvode eller förmån inte betalts ut 

• och att reseersättningen inte överstiger fastställd schablon eller faktisk 

kostnad

Föreningen behöver inte lämna någon kontrolluppgift om 

förutsättningarna ovan är uppfyllda 

2023-11-2914



Redovisa lön och ersättningar



Redovisa i kontrolluppgift

Idrottsföreningar som inte är arbetsgivarregistrerade och endast betalar ut

• ersättningar till idrottsutövare under ett halvt prisbasbelopp 

per person/år

• ersättningar under 1 000 kr per person/år 

• enbart kostnadsersättningar

2023-11-2916



Redovisa i arbetsgivardeklaration

Föreningen ska vara registrerad som arbetsgivare och lämna  

arbetsgivardeklaration när föreningen betalar ut

• idrottsersättningar på ett halvt prisbasbelopp eller mer per person/år

• ersättningar till andra anställda på 1 000 kr eller mer per person/år 

2023-11-2917



Valmöjlighet för idrottsföreningar

En förening som är registrerad som arbetsgivare, men även betalar 

ersättningar som de inte är skyldiga att betala arbetsgivaravgifter eller 

göra skatteavdrag för, kan välja att

• lämna uppgift om det varje månad i tjänsten Arbetsgivardeklaration 

eller

• lämna kontrolluppgift en gång per år

2023-11-2918



Idrottsutövare med 
andra uppdrag

• Föreningen anställer en 

hjälptränare under januari – juni 

‒ Arvodet är 1 000 kr i månaden

• Hjälptränaren är även 

styrelseledamot  

‒ I december betalas 1 500 kr ut som 

styrelsearvode

‒ Föreningen gör avdrag för skatt med 

30 % på styrelsearvodet

Valmöjlighet för idrottsföreningar

2023-11-29 19



Kontrolluppgifter



När och hur ska kontrolluppgiften lämnas in?

• Kontrolluppgiften lämnas senast den 31 januari året efter inkomståret

• Enklast via e-tjänsten Lämna kontrolluppgift

Läs mer om kontrolluppgifter på skatteverket.se

2023-11-2921

https://www.skatteverket.se/foretag/skatterochavdrag/kontrolluppgifter.4.7856a2b411550b99fb7800086379.html?q=kontrolluppgift
https://www.skatteverket.se/foretag/skatterochavdrag/kontrolluppgifter.4.7856a2b411550b99fb7800086379.html?q=kontrolluppgift


Så här gör du

• Välj vad du vill göra

‒ föra över filer 

‒ lämna kontrolluppgifter direkt i tjänsten

• Registrera kontrolluppgifter i e-tjänsten

‒ börja med uppgifter om arbetsgivaren = uppgiftslämnaren

‒ fyll i inkomstår

‒ börja registrera/lägga till kontrolluppgifter

2023-11-2922



Skapa kontrolluppgift

• Välj rätt typ av kontrolluppgift 

• Välj person 

• Fyll i specifikationsnummer

• Lämna uppgift om 

arbetsplatsens adress och ort

2023-11-2923



Skatt, kontant lön, 
kostnadsersättningar

• Idrottsersättningar
Ruta 031

• Kostnadsersättningar 

Ruta 050 ‒ 051 och 020

2023-11-2924



Exempel – lämna kontrolluppgift



KU10 ‒ lön under 1 000 kr

• Ledamot i styrelsen för en 

idrottsförening

• Styrelsearvodet är 999 kr 

Inkomsten under året understiger 

1 000 kr och är inte pensionsgrundande

2023-11-2926



KU10 ‒ lön under ett
halvt prisbasbelopp

• En domare dömer matcher för 

en idrottsförening i september

• Domararvodet är 5 600 kr 

Inkomsten under året understiger

ett halvt prisbasbelopp och är inte 

pensionsgrundande

2023-11-2927



Rätta eller ta bort en kontrolluppgift

• Rätta

‒ Ny kontrolluppgift som ersätter den gamla. Viktigt att använda 

samma specifikationsnummer  

‒ Ny, kompletterande, kontrolluppgift: Eget specifikationsnummer 

på den tillkommande lönen

• Ta bort

‒ Använd samma specifikationsnummer 

‒ Borttagsmarkering, ruta 205

Känner du dig osäker? Läs mer på vår webbplats! 

2023-11-2928

https://www.skatteverket.se/foretag/skatterochavdrag/kontrolluppgifter/sarattarduenkontrolluppgift.4.7be5268414bea064694b84a.html
https://www.skatteverket.se/foretag/skatterochavdrag/kontrolluppgifter/sarattarduenkontrolluppgift.4.7be5268414bea064694b84a.html


Arbetsgivardeklaration



Arbetsgivardeklaration

• Arbetsgivare ska redovisa lön och avdragen skatt varje månad

• Redovisning sker månaden efter den månad då utbetalning gjorts

• Skatter och ersättningar kopplas redan från början till 

en specifik anställd

• Ingen kontrolluppgift ska lämnas för anställda som 

redovisats i arbetsgivardeklarationen

2023-11-2930



Anmäl 
deklarationsombud

• Blankett SKV 4809 

• Bifoga protokoll där det framgår 

vem eller vilka som

är firmatecknare

2023-11-2931

https://www.skatteverket.se/foretag/etjansterochblanketter/blanketterbroschyrer/blanketter/info/4809.4.6efe6285127ab4f1d2580003932.html?q=skv+4809
https://www.skatteverket.se/foretag/etjansterochblanketter/blanketterbroschyrer/blanketter/info/4809.4.6efe6285127ab4f1d2580003932.html?q=skv+4809


Skatteverket.se

Idrottsersättningar



2023-11-2933



Mina sidor

2023-11-2934





Exempel när föreningen måste lämna 
arbetsgivardeklaration



Ej idrottsutövare

• Arbetar som kanslist

• Månadslön 20 000 kr 

• Skatteavdrag görs med 4 002 kr 

Redovisas i arbetsgivardeklaration

2023-11-2937



Föreningen anställer en tränare den 

1 augusti

• Tränararvodet är 6 000 kr i 

månaden

• Avdrag för skatt görs med 30 %

Redovisas i arbetsgivardeklaration

Lön över ett halvt 
prisbasbelopp

2023-11-29 38



Idrottsföreningar

• Idrottsföreningen som 

arbetsgivare

• Idrottsföreningen lämnar 

kontrolluppgift

• Idrottsföreningen lämnar 

inkomstdeklaration

Se hela vårt utbud på 
skatteverket.se/infotraffar

2023-11-2939

https://www.skatteverket.se/foretag/drivaforetag/webbseminarier.4.18e1b10334ebe8bc80001513.html
https://www.skatteverket.se/foretag/drivaforetag/webbseminarier.4.18e1b10334ebe8bc80001513.html



